
 

 

 

Nummer : ** 

Barcode : ** 

Het dagelijks bestuur van waterschap Brabantse Delta; 

beschikkende op de aanvraag van Attero (Deponie Zuid NV), 6080 AC te Haelen, van 21 januari 2019 
(zaak WBD19-01562), om verlenging van de geldigheidsduur van de vergunning met kenmerk 08U009719 
verleend op basis van artikel 6.2 lid 1 en lid 2 van de Waterwet, voor het lozen van bedrijfsafvalwater 
afkomstig van de stortplaats “De Kragge II” via de riolering van de gemeente Bergen op Zoom en de 

afvalwaterpersleiding (awp) voor Westelijk Noord- Brabant, op de rioolwaterzuiveringsinstallatie (rwzi) 

Bath, alsmede op het oppervlaktewaterlichaam ‘De Zoom’ in kwaliteitsbeheer bij ons waterschap; 

Overwegingen: 

De inrichting:  
- valt onder de richtlijn Industriële emissies; 
- is een inrichting type C in de zin van het Activiteitenbesluit milieubeheer; 
- behoort tot bedrijven die afvalstoffen opslaan, behandelen of verwerken. 
Dit zijn significante lozers die belangrijk zijn voor de taken van het waterschap. 

 
Het bedrijf heeft 1 lozingspunt (LP2) op het oppervlaktewaterlichaam ‘De Zoom’. 
 
Het besluit van 4 december 2008 met kenmerk 08U009719 voor Attero (Deponie Zuid NV) locatie Bergen 
op Zoom heeft een geldigheidsduur tot en met 15 januari 2019. 

 

Aangezien de directe lozingen afkomstig van de inrichting te Bergen op Zoom nog steeds plaatsvinden 
heeft Attero (Deponie Zuid NV), een aanvraag om verlenging van de geldigheidsduur van het besluit van 
4 december 2008 met kenmerk 08U009719 bij het waterschap ingediend. 
 

Aangezien Attero (Deponie Zuid NV) voornemens is in 2019 een gecoördineerde 
revisievergunningsprocedure in het kader van de Waterwet met de Wabo op te starten bij de 
Omgevingsdienst Midden- en West-Brabant en om een handhavingsprobleem te voorkomen kan op 
verzoek van Attero het besluit van 4 december 2008 met kenmerk 08U009719 door ons waterschap voor 

een bepaalde periode verlengd worden. 
 
De geldigheidsduur van de vergunning van 4 december 2008 met kenmerk 08U009719 wordt verlengd 
voor een periode van 2 jaar omdat er in 2019 een gecoördineerde revisievergunningsprocedure in het 
kader van de Waterwet met de Wabo bij de Omgevingsdienst Midden- en West-Brabant wordt opgestart. 
 
De toekomstige revisievergunning zal het besluit met kenmerk 08U009719 en dit verlengingsbesluit 

vervangen. 

 
De aangevraagde wijzigingen leiden niet tot andere of grotere nadelige gevolgen dan volgens de 
watervergunning met kenmerk 08U009719 is toegestaan. 
 
Gelet op de voorgaande overweging is conform artikel 6.26 lid 2 van de Waterwet, de afdeling 3.4 van de 

Algemene wet bestuursrecht (Awb) niet van toepassing op deze aanvraag. Derhalve kan voor de 
behandeling van deze aanvraag worden volstaan met het volgen van de reguliere 
voorbereidingsprocedure van afdeling 4.1.2 van de Awb in plaats van afdeling 3.4 van de Awb. 
 
De procedure is gevolgd conform het bepaalde in de Waterwet, de Algemene wet bestuursrecht en de 
Wet milieubeheer. 
 

Gezien het vorenstaande bestaan er geen bezwaren tegen het verlengen van de geldigheidsduur van de 
vergunning met kenmerk 08U009719. 



 

-2- 

 
Gelet op de bepalingen van de Waterwet, de Wet milieubeheer, de Algemene wet bestuursrecht en de 
overige bij de Waterwetgeving behorende besluiten en regelingen, en de hierboven vermelde 
overwegingen. 

B E S L U I T :  

I De aan Attero (Deponie Zuid NV) locatie Bergen op Zoom verleende vergunning van 4 december 
2008, kenmerk 08U009719, met bijbehorende wijzigingen, voor haar vestiging aan Moervaart 25, 

4622 RR in Bergen op Zoom als volgt te wijzigen: 
 
Voorschrift 1 luidt: 
 
1. Geldigheidsduur 
1.1 De geldigheidsduur van deze vergunning is beperkt tot 10 jaar na het van kracht worden van de 

vergunning. 
 
Dit voorschrift vervalt en wordt vervangen door: 
 

1. Geldigheidsduur 

1.1 De geldigheidsduur van deze vergunning is beperkt tot 12 jaar na het van kracht worden van de 

vergunning (zijnde 15 januari 2021). 

II Vergunninghouder erop te wijzen, dat deze wijzigingsvergunning van kracht wordt met ingang van de 

dag na de dag waarop de vergunning aan u is verzonden. 

III Een afschrift van deze vergunning te zenden aan: 
a. Attero (Deponie Zuid NV), 6080 AC te Haelen; 

b. College van Burgemeester en Wethouders van gemeente Bergen op Zoom, Postbus 35, 4600 AA 
Bergen op Zoom; 

c. Omgevingsdienst Midden- en West-Brabant, Postbus 75, 5000 AB Tilburg. 

Breda, … … … 2019 

Namens het dagelijks bestuur, 

Hoofd afdeling vergunningen 

ir. A.H.J. Bouten 


